|

A \

AGENCIA DE ENERGiA
Nombre: 2da propuesta Omar Alonso Calles Teléfono: 2296581614
Potencia: 21.7 kW Fecha: 29 de Octubre de 2025
Tarifa: PDBT Numero de Servicio: 679241053035
HOY CONSUMES SIN PANELES 5,000 kWh prom. y pagas a CFE $ 25,794
TU PRODUCCION CON 35  PANELES  5u3kwh y pagas a CFE $826
TE AHORRARI-'\596.80 % AL BIMESTRE $ 24,968 en pesos

Pagas
actualmente
a la compania

de energia

Con paneles
solares pagaras
al afio

Tu ahorro
economico anual

AL ANO

RETORNO DE POTENCIA CANTIDAD i TASA INTERNA
AREA DE RETORNO

INVERSION MODULOS DE MODULOS

2.7 ANOS 620 W 35 98 m° 36.5%




A \

AGENCIA DE ENERGIA
DEL PACIFICO

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 29 de Octubre de 2025 28 de Noviembre de 2025

FolioNo # 20250001204

2da propuesta Omar Alonso Calles

Tel: 2296581614
Email:
Cant. Concepto Precio Total

35 Trina Solar N-type i-TOPCon bifacial dual glass 620W

1 Estructura de aluminio anodizado
1 Mano de obra sistema interconectado
1 Material eléctrico, cable solar, cable THW, tuberia conduit,

protecciones eléctricas y tableros eléctricos.
1 Tramites de interconexion en CFE

1 UVIE

Subtotal $ 410,295.00

TOTAL (MXN) $410,295.00

D +529515699385 8 agenciadeenergiadp@gmail.co@ www.agenciadeenergiadelpacifico.com
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AGENCIA DE ENERGIA
DEL PACIFICO

RETORNO DE INVERSION

Nuevo Pago Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico

Beneficio fiscal

Pago Actual

a CFE

Anual

Total

Acumulado

1 $ 154,764.00 $ 4,955.00 $0.00 $149,809.00 $149,809.00 $-260,486.00
2 $159,406.92 $ 5,103.65 $0.00 $154,303.27 $ 154,303.27 $-106,182.73
3 $164,189.13 $5,256.76 $0.00 $158,932.37 $158,932.37 $52,749.64
4 $169,114.80 $ 5,414.46 $0.00 $163,700.34 $163,700.34 $216,449.98
5 $174,188.25 $5,576.90 $0.00 $168,611.35 $168,611.35 $ 385,061.33
6 $179,413.89 $5,744.20 $0.00 $173,669.69 $173,669.69 $558,731.02
7 $184,796.31 $5,916.53 $0.00 $178,879.78 $178,879.78 $737,610.80
8 $190,340.20 $ 6,094.03 $0.00 $184,246.17 $184,246.17 $ 921,856.97
9 $196,050.40 $6,276.85 $0.00 $189,773.56 $189,773.56 $1,111,630.53
10 $201,931.92 $ 6,465.15 $0.00 $195,466.77 $195,466.77 $1,307,097.30
1 $207,989.87 $ 6,659.11 $0.00 $201,330.77 $201,330.77 $1,508,428.06
12 $ 214,229.57 $6,858.88 $ 0.00 $207,370.69 $207,370.69 $1,715,798.76
13 $220,656.46 $ 7,064.65 $0.00 $ 213,591.81 $ 213,591.81 $1,929,390.57
14 $ 227,276.15 $7,276.58 $0.00 $ 219,999.57 $219,999.57 $ 2,149,390.14
15 $234,094.44  $7,494.88 $0.00 $226,599.55 $226,599.55 $2,375,989.69
16 $ 241,117.27 $7,719.73 $0.00 $233,397.54 $ 233,397.54 $2,609,387.23
17 $ 248,350.79 $7,951.32 $0.00 $ 240,399.47 $240,399.47 $ 2,849,786.70
18 $ 255,801.31 $ 8,189.86 $ 0.00 $247,611.45 $247,611.45 $ 3,097,398.15
19 $263,475-35 $ 8,435.56 $0.00 $ 255,039.79 $ 255,039.79 $3,352,437.94
20 $271,379.61 $ 8,688.62 $ 0.00 $262,690.99 $262,690.99 $ 3,615,128.93
21 $279,521.00 $ 8,949.28 $0.00 $270,571.72 $270,571.72 $ 3,885,700.65
22 $287,906.63 $9,217.76 $0.00 $278,688.87 $278,688.87 $ 4,164,389.52
23 $296,543.83 $9,494.29 $0.00 $287,049.54 $287,049.54 $ 4,451,439.05
24 $ 305,440.14 $9,779.12 $0.00 $295,661.02 $295,661.02 $ 4,747,100.08
25 $ 314,603.35 $10,072.49 $0.00 $304,530.85 $ 304,530.85 $5,051,630.93
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Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA
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AGENCIA DE ENERGIA
DEL PACIiIFICO

Generacion de energia

=1 Consume actual kWh [ Generacion de energia kWh
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Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio
Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio
Generacion de energia 4,690.5 4,400.6 5,223.9 5,420.8 5,700.1 5,136.2
Consumo actual 5,000.0 5,000.0 5,000.0 5,000.0 5,000.0 5,000.0

@ Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



